Số 11 - 25 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 32

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 108/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc ñiều chỉnh, bổ sung Quyết ñịnh số 2089/Qð-CT ngày 26/8/2004 của Chủ
tịch UBND tỉnh về việc ban hành phí dự thi, dự tuyển và mức thu học phí áp

dụng cho các cơ sở giáo dục - ñào tạo thuộc tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2089/Qð-CT ngày 26/8/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc ban hành phí dự thi, dự tuyển và mức thu học phí áp dụng cho các cơ sở giáo dục
- ñào tạo thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Trường trực HðND tỉnh tại Công văn số
05/TTHðND-VHXH ngày 8/1/2008;

Theo ñề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2348/STC-BTð ngày 7/11/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết ñịnh số 2089/Qð-CT
ngày 26/8/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành phí dự thi, dự tuyển và
mức thu học phí áp dụng cho các cơ sở giáo dục - ñào tạo thuộc tỉnh Quảng Ngãi, cụ
thể như sau:

1. Mức thu học phí ñối với trường Trung học phổ thông bán công là: 140.000
ñồng/học sinh/tháng.

2. Thu tiền công chăm sóc trẻ vào buổi trưa tại trường mần non bán công dạy 2
buổi/ngày, cụ thể:

- ðối với thành phố Quảng Ngãi: 20.000 ñồng/học sinh/tháng.

- ðối với các huyện ñồng bằng và trung du: 15.000 ñồng/học sinh/tháng.

Mức qui ñịnh trên là mức thu tối ña và phải có sự thống nhất giữa nhà trường và
phụ huynh học sinh.

Các nội dung khác tại Quyết ñịnh số 2089/Qð-CT ngày 26/8/2004 của Chủ tịch
UBND tỉnh không ñiều chỉnh tại Quyết ñịnh ngày vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Số 11 - 25 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 33

ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Tài chính, Giáo dục
và ðào tạo, Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, ñơn vị và cá
nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này kể từ ngày ký./.

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huế